Malines,  aujourd'hui  siege  d'un  archev^che  en  Bel- 

gique. 

42 
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Ego  GG.  diacon.  card.  Sancti  Angeli. 
Ego  Joannes  Paparo  diaconus  cardinalis  Sancti 

Adriani. 

Ego  Jacintus  diac.  card.  Sanctae  Mariae  in  Cos- 
mydyn. 

Datum  Remis  per  manum  Guidonis  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesiae  diac.  card.  et  cancell.,  Kal.  April., 

indictione  xi,  Incarnationis  Domini  anno  1 1 48,  pon- 
tificatus  vero  domni  Eugenii  tertii  anno  iv. 

CCLXXIV. 

Ad  Odonem  ducem  Burgundix.  —  Arguit  quod 
infestus  sit  Ecclesice  Vizeliacensi. 

(Anno  1148,  April.  3). 
[Mansi,  Concil.,  XXI,  657.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  filio  0.  Burgundiae  duci,  salutem  et  apostoli- 
cam  benedictionem. 

Cum  omnis  potestas  a  Domino  Deo  sit,  terreni 

principes  et  populi  mundani  rectores  quae  ad  hono- 
rem  Dei  spectare  cognoverint,  debent  propensius 

operari  :quo  contra  adversus  personam  tuam  que- 
relam  accepimus.  Significatum  namque  nobis  est, 
quod  ecclesiam  Sanctae  Mariae  Magdalenae,  et  ejus 
homines  inquietas  multipliciter  et  infestas.  Quod 

tanto  gravius  ferimus,quantopersonam  tuam  pro- 
pensioricharitatediligimus.etsalutem  tuamdebitis 
affectionibus  praeoptamus.  Ideoque  per  praesentia 

tibi  scripta  mandamus,  quatenus  memoratam  ec- 
clesiam,  et  ejus  homines  infestare  de  caetero  non 
praesumas,  ne  iteratus  clamor  ad  nostras  aures 
debeat  pervenire. 
Datum  Remis,  m  Nonas  Aprilis. 

CCLXXV.  faws 

Ad  1.  comitissam  Nivernensem.  —  lncrepat  quod 
infestet  eos  qui  Vizeliacum  pergunt. 

(Anno  1148,  April.  3.) 
[Mansi,  ConciL,  XXI,  662.] 

Guillelmus  comes  bonae  memoriae  in  praesentia 
venerabilisfratrisnostriHugonisAntissiod.etdilecti 

filii  nostri  Bernardi  abbatis  Claraeval.  dicitur  pro- 
misisse,quodmercatores  et  caeteros  Vizeliacum  ire 

volentes,neque  ipse,  neque  suae  terrae  homines  proi 
hiberent.  Nunc  vero,  sicut  dilecti  filii  nostri  Ponti- 
Vizeliacensis  abbatis  relatione  accepimus,  ire  illuc 
volentes  per  te,et  per  tuos  homines  prohibes  et  in- 
festas.  Ideoque  nobilitati  tuaeperpraesentia  scripta 
mandamus,  quatenus  inhumanitatem  hanc  facer 

de  caetero  non  praesumas.  Quod  si  facere  prre- 
sumpseris,  timendum  tibi  est  ne  indignationem 
omnipotentis  Dei,  beatae  Mariae  precibus,quae  mul- 
tum  dilexit  Dominum,  consequaris. 
Datum  Remis,  iu  Non.  Aprilis. 

CCLXXVI. 

Privilegium  pro  Affligemiensi  monasterio,  Came- 
racensis  dicecesis. 

(Anno  1148,  April.  3.) 

[Mir.bus,  Opp.  diplom.,  I,  534] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilecto 

filio  Godescalco,  abbati  Affligemiensis  monasterii, 

A  ejusque  successoribus  regulariter  substituendis,ii 

perpetuum. Desiderium  quod  ad  religionis  propositum  et  ani 
marum  salutem  pertinere  dignoscitur,  auctore  Dec 
sine  aliqua  est  dilatione  complendura.  Eaproptei 
dilecte  in  Domino  fili  Godescalce  abbas.tuis  justi 

postulationibus  clementer  annuimus,  et  B.  Pet 
Affligemiensis  monasterium,  cui,  Deo  auctore,  pra 
esse  dignosceris,  ad  exemplar  praedecessorum  n< 
strorum  sanctae  memoriae  Paschalis  et  Calixti  Rc 

manorum  pontificum,  sub  B.  Petri  et  nostra  pn 
tectione  suscipimus,  et  praesentis  scripti  privileg 

communimusjstatuentes  ut  quascunquepossessi' 
nes.quaecunquebonaidem  monasterium  inpraesei 
tiarum  juste  et  canonice  possidet,  aut  in  futuru 

B  concessione  pontiticum,  largitione  regum,  vel  pri 
cipum,  oblatione  fidelium,  aut  aliis  justis  modi 

Deo  propitio,  poterit  adipisci,  firma  tibi  tuisqi 
successoribus  et  illibata  permaneant;  in  quib  . 

haec  propriis  duximus  exprimenda  vocabulis  :  Ej 
clesiam  de  Ascha,  a  personatu  et  episcopali  obs.f 

nio  liberam  et  quietam,  et  quidquid  comes  Hen- 
cus  bonae  memoriae,  consentiente  fratre  suo  Goc* 

frido.praefatomonasterio  desui  juris  allodiodigi- 
scitur  contulisse  ;  ecclesiam  SanctiPetri  inTrasi^ 
cellam  et  ecclesiam    S.  Andraeae    prope   Brug., 
cellam  et  ecclesiam  S.Mariae  in  Warvria,  cellamt 
ecclesiam   S.  Mariae  in  Bornhem,  cellam  Sanc» 
Mariae  in  Uliederbecka  cum  ecclesiis  de  Lindena;, 

et  Villebrinca;  ecclesiam  in  Genappa,  ex  dono  ■  - 
C  mitissae  Ida?  Bononiensis  ;  allodiura  cum  terrisit 

silvis  in  ipsa  villa  Genapha  ;  terram  quam  pra?.- 
tum  monasterium  habet  sub  annuo  censu  ab  ecij- 
sia  Nivellensi,  et  Lanso  et  Anselo  ;  monastea 
sanctimonialium  in  Foresto  et  Bigardis  ;  ecclesis 
quoque  de  Eschen,Hekelgem,  Wiese,  Herdinghu, 
Erembodenghem,  Merchtene,  Lenendecke,  Mo 
becka,  Ossensele,  Londersele,  Lisele,  Puerscj, 
Baesrodecumomnibus  eorum  pertiuentiis,liber  a 
personatu,  salvis  duntaxatepiscopalibusobson;; 
terras  in  Anglia  ex  dono  Aleidis,  relicts  Henci 
regis  Anglorum,  in  Iderswerda  ;  et  Westeri* 

dona,  in  Uremdick,  Frondic,  et  Pakenge,  Beca- 1 
rias   dono  Tbeoderici  comitis  Flandrensiunet 

Cleraentiae  comitissae  uxoris  Roberti  coraitis  in  il- 

D  lecka.et  Cabbegem.etGetza  allodia.Quidquid  vo 
immunitatisetlibertatis  a  Cameracensibusepio- 
pis,  Gerardo,  Odone,  Burchardo  et  Nicolao  eicoa 
monasterio  juste  collatum  est,  vobis  nihilomiis 

confirmamus.  Chrisma,oleum  sanctum,consea- 
tiones  alterium  seu  basilicarum,  ordinationes  o-i 
nachorum  qui  ad  sacros  ordinespromovendi  sit, 
a  dioecesano   episcopo,  siquidem  gratiam  atue 

comraunionera  apostolicas  sedis  habuerit,etea  »- 
tis  voluerit  exhibere  :  alioquin  liceat  vobis  catHi- 
cum  quem  malueritis  adire  antistitem,  qui  nimi.ui 
nostra  fultusauctoritate,quodpostulaturinduljib 

Obeunte  vero  te,  nunc  ejusdem  loci  abbate./el 
tuorum  quolibet  successorum,  nullus  ibi  qua)ft 
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ubreptionis  astutia,  seu  violentia  praeponatur,  nisi 
[uem  fratres  comrauni  consensu,  vel  fratrum 
lars  consilii  sanioris,  secundum  Dei  timorem, 

t  beati  Benedicti  Regulam,  vel  de  suo,  vel  de 

lieno,  si  oportuerit,collegio  elegerint.  Illud  quoque 
djungimus,  ut  vestri  monasterii  aut  ecclesiarum 

estrarum  advocatis  facultas  non  sit.pro  se  perso- 
am  aliquam  in  advocatia  supponere,  per  quam 
jusdem  coenobii  aut  ecclesiarum  bona  dissipentur. 
Decernimusergo,  ut  nulliomninohominumliceat 

raefatum  monasterium  lemere  perturbare,  autejus 
ossessiones  auferre.vel  ablatasretinere.minuere, 

el  aliquibus  vexationibus  fatigare  ;  sed  omuia  in- 
;graconserventureorum,proquorutngubernatione 
t  sustentatione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis 

rofutura,  salva  sedis  apostolicae  auctoritate  et 
icecesanorum  episcoporum  canonica  justitia.  Si 

ua  igitur  in  futurum  ecclesiastica  secularisveper- 
ona,  hanc  noslrae  constilutionis  paginam  sciens, 

ontra  eam  temere  venire  tentaverit,potestatis  ho- 
orisque  sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino 
ndicioexistere  de  perpetrala  iniquitate  cognoscat, 
ta  sacratissimo corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini 
[edemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat  atque  in 
xtremo  examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cun- 
tis  autem  eidem  loco  justa  servantibus  sit  pax 

■omini  Jesu  Christi  quatenus  et  hic  fructura  bonae 
ctionis  percipiant,  et  apud  districtum  judicem 
raemia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Eugenius  catholicae  Ecclesiae  episcopus  si- 
aavi. 

I  Datum  Remis,per  raanum  Guidonis,sanctae  Ro- 
•lanae  Eeclesiae  diaconi   cardinalis  et  cancellarii, 
Nonas  Aprilis,  indictione  xi,  Incarnationis  Do- 

«inicae  anno  1148,  pontificatus  vero  domni  Euge- 

'i  papae  III  anno  iv. 
CCLXXVII. 

-'.taria,  possessiones  ac  priuilegia  abbatiae  Eenha- 
mensis,  ordinis  S.   Benedicli  dixcesis  Mechli- 

•  niensis,  confxrmat. 
(Anno  1148,  April.  3.) 

[Mir.eus,  Opp.  diplom.,  IV,  17.] 
v  EtGKHius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
I 

'36)  Ecclesia  S.  Laurentii  est  in  Eename  supe- 
liri,  in  quo  sita  est  abbatia.  Ecclesia  S.  Vedasti 

•  ».  in  Eename  inferiori. 
T.)  Cella  B.  Mariae  in  novo  burgo  hodie  est  ec- 

l  in  Aldenarda. 
Hodie  Edelaer,  Leupeghem,  Volckegen,  et 

frenbeca  B.  Mariee,  pagi  sunt  dicecesis  Mechlin. 
*i  vicinia  Aldenardae. 

39)  Cervia,  Chievre,  vetus  baronatus  est  Han- 
Xniffi  urbecnla,  distans  Atho  milliari,  sacello  D. 
\  ginis  et  miraculis  celebris. 
*0)  /felbeka  hodie  Helbeque,pdig\\-i  inter  Athum 

tVngiam  Hannoniae  oppida. 
If)  Superior  Bracla,  vernacule  Opbrakel,  pa- 

| ;  in  comitatu  Alostano  ad  limitem  Hannoniae  in 
i  anatu  Grandimontensi. 

Wenlides,  hodie  Weldene  ac  Scaldim  flu- 
t  m  in  decanatu  Rolnacen-i. 

t3)  Cimbersaca  hodie  Semmersake  ad  Scaldim 

A  ctis  filiis  Snellardo  venerandi  abbati  Eenhamensi 

ejusque  successoribus  regulariter  substituendis  in 

perpetuum. Quoties  illud  a  nobis  petitur  quod  religioni  et 
honestati  convenire  dignoscitur,  animo  nos  decet 

libenti  concedere,  et  petentium  desideriis  con- 
gruum  impertiri  suffragium.  Eapropter,  dilecte 

mi  in  Domino  fili  Snellarde  abbas,  justis  postu- 
lationibus  clementer  annuimus,  et  praedecesso- 
rum  nostrorum  Alexandri  et  Paschalis  bonae  me- 

moriae  Romanorum  pontificum  vestigiis  inhaeren- 
tes,  Sancti  Salvatoris  monasterium,  cui  Deo  au- 
ctore  praesides,  et  tam  adjacentem  ei  villam  quam 
caetera  omnia  ad  ipsum  pertinentia  sub  beati 
Petri  et  nostra  protectione  suscipimus,  et  praesentis 

B  scripti  privilegio  communimus;  statuentes  utquas- 
cunque  possessiones.quaecunque  bona,  idem  mona- 
sterium  inpraesentiarum  j  uste  et  canonicepossidet, 
aut  in  futurum  concessione  pontificum,  largitione 

principum,oblationefidelium,seualiisjustismodis, 

Deo  propitio  poterit  adipisci,firma  tibi  successori- 
busque  tuis,  et  illibata  permaneant;  in  quibus  haec 

propriis  duximus  exprimenda  vocabulis :  In  episco- 
patu  videlicet  Cameracensi  Ecclesiam  S.  Laurentii 
et  S.  Vedasti  (36),  pasturam  montis  eisdem  ecclesiis 
adjacentis.  In  novo  burgo  apud  Aldenardam  (37) 

cellam  S.  Mariae  cum  parochia  sua  libera,  cum 
ecclesiis  ad  eam  pertinentibus,  id  est  Edelar  (38), 

Lupeghem,  Folkenghem  cum  ecclesia  S.  Mariae  de 
superiori  Horenbeka,  ecclesiamde  Cervia  (39)cum 

q  servis  etancillis  ad  eam  pertinentibus,totamvillam 
Helbekam  (40)  cum  ecclesia  et  omnibus  pertinentiis 
suis,  ecclesiam  de  superiori  Bracla  (41),  ecclesiam 
de  Wenlines  (42),  ecclesiam  de  Cimbersaca  (43), 

ecclesiam  de  Melcines  (44),  ecclesiam  de  Morttella 

(45)  cum  appendiciis  suis,  ecclesiam  de  Boucla  S. 
Bavonis  (46),  ecclesiam  de  Tongra  (47)  B.  Mariae, 
jus  quod  habet  in  S.  Martini  de  Tongra,  ecclesiam 
de  Bassilgi  et  medietatem  ejusdem  villae. 

In  episcopatu  Tornacensi  ecclesiam  de  Harri- 
zam  (48),  ecclesiam  de  Merch  (49). 

In  episcopatu  Atrebatensi  duas  partes  decimae 

fluvium,  prope  Gaveram. 
(44)  Melcines,  Melsene  ad  Scaldim  fluvium,  sub- 

j)  est  episcopatui  Gandavensi. 
(45)  Morttela,  Moorlzele,  pagus  in  decanatu  Oor- 

degemiensi. 
(46)  Boucla  S.  Bavonis,  hodie  Boucla  S.  Blasii, 

in  decanatu  Rothnacensi. 

(47)  Tongra  B.Marix  in  Hannonia  propeChievre 
locus  miraculis  Deiparie  clarus,  cui  vicinus  est 

tongra  S.  Martini  ;  ambo  in  archiepiscopatu  Ca- 
meracensi. 

(48)  Harrizam,  raale  citatur;sed  est  Handsaeme, 

parochiadicecesis  Brugensis  sub  decanatu  Thoral- 
Tano,  ubi  abbas  Eenhamensis  usque  hodie  potitur 

jure  patronatus  ac  decirais,  prout  et  in  vico  se- 

quente. (49)  Merch,  male ;  sed  est  Cortemarke  dioecesis 
Brugensis  decanatus  Thoraltani. 
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1321 messiuin  de  Assilogiis,  Wlpra  et  Willerval,  in 

Flandria  quatuor  bercarias  (50)  in  loco  qui  Paradi- 
sus  dicitur,  duas  partes  allodii  de  Bossunt  supra 

Scaldam  fluvium,  curiam  de  Buri  cum  allodio,  cu- 

riam  de  Geron  cum  terra  Gerardi  camerarii,  cu- 
riam  de  Astruis,  allodium  de  Rugis. 

Quidquid  verolibertatisetimmunitatisab  episco- 
pissiveprincipibuseidem  monasteriorationabiliter 
collatumest,vobisnihilominusconfirmamus.Obeunte